
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-4127 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los grupos electrógenos de titularidad municipal.

Servicio de mantenimiento de los grupos electrógenos de titularidad municipal.Descripción 
Valor estimado del contrato 41.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.200 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 12 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.520 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TECNICAS REUNIDAS ALCARREÑAS SL
NIF B19243146
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fco Medina y Mendoza 34 nave 7
(19171) Cabanillas Del Campo España

Contacto

Teléfono +34 949202662
Correo Electrónico operaciones@trasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-4127
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

DOC_aceptacion_adjudicacion Ayto_enmascarado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45461beb-792a-4d23-8b4b-ce27cc28d6a3

Motivación

Motivación Única oferta admitida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Guadalajara
Sitio Web https://sedeelectronica.guadalajara.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa4a56e9-e0ec-42e3-ba65-3daf20ee3e2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45461beb-792a-4d23-8b4b-ce27cc28d6a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45461beb-792a-4d23-8b4b-ce27cc28d6a3
https://sedeelectronica.guadalajara.es/info.0


Plaza Mayor 1
(19001) Guadalajara España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, tramitación ordinaria y un único criterio de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 10:38

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor baja precio base centro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejor baja precio tarifa fabricante

: PrecioSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Mejor precio mantenimiento preventivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f0tFmn7ZbnZVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013952796 |  2024-000865314 | Thu, 08 Aug 2024 10:39:40:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134449020713523291930509447072317139191 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f0tFmn7ZbnZVkTabT%2FRM8A%3D%3D

